Dầu thô WTI (USD/th) 72.68 0.01%

Hàng hóa

Tỷ giá (USD/VND cập nhật 08h30)

Vàng (SJC cập nhật 08h30)

Chứng khoán

Bảng chỉ số
(Thứ Ba, ngày 06/02/2024)

NỘI DUNG CHÍNH

Tin TÀI CHÍNH – NGÂN HÀNG
▪ FED giữ nguyên lãi suất và động thái chính sách của Việt Nam

▪ NAPAS: Đảm bảo hạ tầng thanh toán dịp Tết Giáp Thìn năm 2024

▪ Quản lý thị trường vàng, cần tư duy mới

Tin KINH TẾ VIỆT NAM
▪ Triển vọng kinh tế Việt Nam 2024: Tín hiệu khả quan đan xen thách thức

▪ Khởi đầu năm mới thuận lợi của các nhà máy Việt Nam và ASEAN

Tin KINH TẾ QUỐC TẾ
▪ Chủ tịch FED lên tiếng về số đợt cắt giảm lãi suất dự kiến trong 2024

NAPAS: Đảm bảo hạ tầng thanh

toán dịp Tết Giáp Thìn năm 2024

Thực hiện chỉ đạo của NHNN tại Công điện 01/CĐ1-NHNN về đảm bảo an toàn

hoạt động ngân hàng (NH) dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, với việc đặt mục

tiêu hàng đầu là đảm bảo hệ thống thanh toán điện tử liên NH ổn định, an toàn

và thông suốt, NAPAS đã tăng cường triển khai các giải pháp về kỹ thuật, vận

hành, sẵn sàng đáp ứng tốc độ tăng trưởng về số lượng giao dịch thanh toán

không dùng tiền mặt của người dân.